
 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM · NABREŽINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D’INSEGNAMENTO SLOVENA · AURISINA 

Nabrežina Kamnolomi · Aurisina Cave, 85 (TS)   

Tel. 040200136 · FAX 0402025252 · C.F. 90135590322 

E-MAIL tsic819003@istruzione.it · PEC tsic819003@pec.istruzione.it 
 

 

 

Zapis štev.:/Prot.n.:  1548 A4/1                                     Nabrežina/Aurisina,  21.04.2022 

CIG: Z963497FEC 

        All’Albo Pretorio on line 

        Al sito web d’Istituto 

        Agli ATTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario rinnovare il canone per l’utilizzo del Registro elettronico  

Classeviva per  l’anno 2022; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 

che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune 

modifiche rispetto al testo originario per quanto concerne gli affidamenti sotto-soglia, 

le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, 

d’importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta, tale affidamento diretto non necessita di adeguata motivazione; 

mailto:19003@istruzione.it
mailto:tsic819003@pec.istruzione.it


VISTO il Regolamento d’Istituto prot.n. 3585 del 10/10/2019 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45, 

c. 2 del D. I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 

01/10/2019; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) così come modificato dal D. Lgs n. 

56/2017; 

RILEVATO che l’affidamento per la fornitura dei beni e del servizio richiesto è compreso nel 

limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che il la ditta Benacquista assicurazioni s.n.c. è stata scelta come determinata come 

affidataria per i servizi/forniture aventi ad oggetto Servizio di stipulazione della 

Polizza di assicurazione scolastica integrativa, prot. 383 A4/1; 

VISTO che la Ditta BENACQUISTA ASSICURAZIONI s.n.c. con sede in Via del Lido 106 – 

Latina (LT) risponde alle esigenze di questa Istituzione Scolastica, garantendo 

efficienza ed efficacia nel servizio di assistenza; 

VALUTATO il preventivo di spesa fornito dalla Ditta sopracitata (Prot.n. 334 A4/1 del 27/01/2022 ); 

ACCERTATO il possesso dei requisiti della Ditta suindicata; 

RITENUTO di procedere in merito 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

           Art. 2 

Di imputare l’importo complessivo della spesa per la fornitura indicata pari a € 1617,00 IVA esclusa 

all'attività A02. 1. del Programma     Annuale 2022. 

Art. 4 

 

Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, di 

certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

Art. 5 

Le attività istruttorie sono affidate al DSGA Martina Kufersin. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del Procedimento il D.S. di 

questo Istituto Prof.ssa Carolina Visentin. 

 

         
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Carolina Visentin 
                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                                        ai sensi dell&#39;art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 


